Sac. Theologia Magistris, mature, ut regravitas postulare videbatur, examinandum comisimus. Porro hi mandatis nostris obsequentes, postquam in quamplurimis Congregationibus varias propositiones ex eodem libro excerptas diuturno accurateque examine diffluerant, quid super eam singulis sibi videbatur, tam voce, quam scripto, nobis exposuerunt. Auditis igitur in pluribus istud coram Nobis defenseratls Congregationibus memoratorum Cardinalium, & in Sacra Theologia Magistrorum sententiis, Dominici Gregorii Nobis ab Eterno Pastore crediti periculis, quantum Nobis ex alto conceditur, occurrebant, motu proprio, ac ex certa scientia,

& mæ-

ratata propter suum interesse, exceptis iis occasionibus, in quibus toti sui gratia fideliter non cooperatur.

V. In eodem statu sancte indifferentie nihil nobis, omnia Deo volumus. Nihil volumus, ut simus perfecti, & beati propter interesse proprium, sed omnem perfectionem, ac beatitudinem volumus, in quantum Deo placet efficiere, ut velimus res suas impressiones suæ gratiae.

VI. In hoc sancta indifferentie statu volumus amplius salutem, ut salutem propriam, ut liberationem eternam, ut mercedem nostrorum meritorum, ut nostrum interesse omnium maximum; sed eam volumus voluntate plena, ut gloriam, & beneficium Dei, ut rem, quam ipsi vult, quam nos vult velle propter ipsum.

VII. Derelictio non est nisi abnegatio, seu si ipsius renunciatio, quam Jesus Christus à nobis in Evangelio requirit, pollicium externa omnia reliquerimus. Ita nostri ipsorum abnegatio non est, nisi quod interesse proprium. Extrema probationes, in quibus haec abnegatio, seu si ipsius derelictio exerceri debet, sunt tentationes, quibus Deus emulatur vult purgare amorem, nullum iustificando perfugium, neque ullam spem quod suum interesse propriam, erat eternum.

VIII. Omnia Sacrifica, que fieri solent ab animabus quam maxime disperferantur circa eam aeternam beatitudinem, sunt conditionia. Sed hoc Sacrificium non potest esse absolutum in statu ordinario. In uno extremum probationem eam hoc Sacrificium fit aliquando absolutum.

IX. In extremis probationibus potest anima invincibiliter persistere esse perfusione reflexa, que non est intimus conscientie fundus, sed sunt reprobatae esse Deo.

X. Tunc anima divisa semper expirat cum Christo in Cruce dicens: Deus, Deus meus ut quid dereliquisti me? In hac involuntaria impulsione desperationis confitit. Sacrificium absolutum sui interest proprius quod aeternitatem;

XI. In statu anima amittit omnem spem sui proprii interesse, sed nunquam amittit in parte superiori, id est in suis actibus directis & intims spem perfectam, que est desiderium diuinitatis promissionum.

XII. Director tunc potest hanc animam permettere, ut similierte acquisiat recte sui proprii interesse, & iuste condemnationem, quam ibi Deo inditam credit.

XIII. Inferior Christi pars in Cruce non communicat superiori suas involuntarias perturbationes.

XIV. In

XIV. In extremis probationibus, pro purificatione amoris sit quedam separatio partis superioris animae ab inferiori. In ista separatio actus partis inferioris maneat ex omnino cœca, & involuntaria perturbatione; nam totum quod est voluntarium, & intellectuale, est partis superioris.

XV. Mediatio constat discursivis actibus, qui se invicem facili diffinguntur. Ista compositione actuum discursivorum, & reflexorum, est propria exercitatio amoris interrellati.

XVI. Datu status contemplationis adeo sublimis, adeoque perfectæ, ut habet habituus, ita ut quoties anima agit orat, sua oratio sit contemplativa, non discursiva. Tunc non amplius indiget redire ad meditationem, ejusque actus methodicus.

XVII. Anima contemplativa privatur intuitu di recto, sensibili, & reflexo JESU CHRISTI duobus temporibus diversis. Primo, in fervore nascente earum contemplationis. Secundo, Anima amitterit intuitum JESU CHRISTI in extremis probationibus.

XVIII. In fine passivo. Exercerent omnes virtutes distinctæ, non cogitando quod finit virtutes. In qualibet momento aliud non cogitur, quam facere id, quod Deus vult, & amorezstotypes timu illud, ne quis amplius ibi virtutem velit, nec unquam in adeo virtute prædictus, quam cum virtuti amplius affixus non est.

XIX. Potest dici in hœc sensu, quod anima paffiva, & disinteressata, nec ipsum amorem vult amplius, quatenus est sua perfectio, & sua felicitas, sed solum quatenus est id, quod deus à nobis vult.

XX. In confitendo debet anima transformare sua peccata detestari, & condemnare se, & desiderare remissione suorum peccatorum, non ut propriam purificationem, & liberacionem, sed ut rem, quam Deus vult, & vult nos esse propter suam gloriam.

XXI: Sancti Mylici excluderunt à statu animalium transformatarum, exercitationes virtutum.

XXII. Quamvis hæc doctrina (de puro amore) esset pura, & simplex, perfectio Evangelica in universa traditione defignata, antiqui Pætores non proponebant, passim multitudini iustorum, nisi exercitata amoris interrellati eorum gratia proportionata.

XXIII. Parus amor ipse solus constituit rotam vitam interiorem, & tunc evadit unicum principium, & unicum motivum omnium actionum, qui delibera, & meritorum sunt.

Non intendimus tamen per expremam proportionem hujusmodi reprobationem, alia in eodem libro contenta, nullatenus approbare. Ut autem eisdem praælites litteræ omnibus facilius innotescant, nec quicquam illarum ignorantiam, valeat allegare, volumus pariter, & auctoritate præfata decreverimus, ut illæ ad valas Basilica Principis Apololorum, ac Cancelleria Apostolica, necnon Curia generalis in Monte Citorio, & in Aula Campi Flores de Urbe per aliquem ex Corfioribus nostris, ut mons est, publicentur, illarumque exempla ibidem affixa relinquantur; ita ut sic publicate omnes, & singulos, quos concernunt, perinde affectant ad eum uniuersique illorum personaliter notificare, & intimata, tollentes utique ipsarum praesentiam litterarum transmitti, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Non publici subscriptis, & figlio persona in Eccl. dignitate constituta munitis, eadem prorsus fidem tam in judicio quam extra illud ubique locutione habeatur, quæ ipsi præsentibus habetur, si forent exhibitis, vel ostenditis. Dat. Romæ apud S. M. Majorem sub anno Piscatoris dxi. Martii MDCCXCIX. Pontificatus Novi anno octavo.